REQUERIMENTO Nº 036/2021

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de

Vereadores de Arvorezinha – RS

EBERSON CORADI, vereador com assento no legislativo Municipal, e,

no uso das atribuições legais que a Lei Orgânica e Regimento Interno lhes confere, vem

respeitosamente expor e requerer o que segue:

Requer ao PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, que proceda a instalação

de placas de sinalização de identificação do acesso às indústrias ervateiras do nosso

Município.

A colocação de placas em pontos estratégicos visa auxiliar as pessoas

que vem visitar nossa cidade e que gostariam de conhecer as indústrias ervateiras,

facilitando a localização do acesso às mesmas.

         Nestes termos,

         Pede deferimento.

         Sala das Sessões, 11 de maio de 2021.

EBERSON CORADI

Vereador – PDT